C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S
Comissão  Parlamentar  de  Inquérito  destinada  a  investigar  indícios  de  operações
fraudulentas sofisticadas na gestão de diversas empresas de serviços financeiros que
prometem gerar patrimônio por meio de gestão de criptomoedas, o que tem trazido
prejuízos vultosos aos investidores e a toda sociedade, entre os anos de 2019 e 2022
- CPIPIRAM.

Ofício nº 600-2023-Pres. RCP 4-2023 Inf. Cartório Formiga

Brasília, 04 de outubro de 2023.

Ao Cartório de Registro de Imóveis de Formiga/MG

Senhor (a) Tebelião (ã),

Com nossos cumprimentos e na condição de Presidente da

Comissão Parlamentar de Inquérito que investiga as Pirâmides Financeiras em

funcionamento  na  Câmara  dos  Deputados,  respaldado  pelo  Art.  2º  da  Lei

1.579/1952,  requisito  cópia  eletrônica  de  todas  as  matrículas  que  constam

neste cartório,  cuja propriedade pertença ou tenha pertencido aos senhores

abaixo listados nos últimos cinco anos:

1. José Augusto Madureira,

2. Augusto Júlio Soares Madureira,

3. Ramiro Júlio Soares Madureira,

4. Alexandre Ferreira Goulart (primo);

5. Aline Ferreira Goulart.

 Em  virtude  do  prazo  exíguo  desta  comissão,  os

documentos deverão ser encaminhados no prazo máximo de 24 horas.

Fica  à  disposição  de  Vossa  Senhoria,  para  os  contatos

necessários, a Secretaria desta CPI, conforme dados constantes do rodapé.

 Atenciosamente,

Deputado AUREO RIBEIRO
Presidente da Comissão

(Assinatura eletrônica no rodapé)

____________________________________________________________________________________
Comissão Parlamentar de Inquérito – CPIPIRAM - Câmara dos Deputados, Anexo II, Sala 165, ala B,

fone, 61 3216-6252 CEP 70.160 - 900. cpi.piramides@camara.leg.br

*C
D2

36
65

47
28

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Aureo Ribeiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD236654728100

O
F

n.
60

0/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

0/
10

/2
02

3
19

:5
6:

45
.5

27
 -

CP
IP

IR
AM

mailto:cpi.piramides@camara.leg.br